UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNNMT-CCKL

V/v lấy ý kiến dự thảo Nghị quyết HĐND

thành phố quy định chính sách phát triển rừng

trồng nguyên liệu gỗ lớn trên địa bàn thành phố

Đà Nẵng giai đoạn 2026-2030

Đà Nẵng, ngày    tháng 10 năm 2025

  Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Nội vụ, Tư pháp, Khoa học và

Công nghệ;

- Các ban, ngành và Hội đoàn thể;

    - UBND các phường, xã;

    - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;

    - Cổng thông tin điện tử thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 14/4/2025 của Ban Chỉ đạo sắp

xếp, sáp nhập đơn vị hành chính tỉnh Quảng Nam và thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Công văn số 182/HĐND-ĐT ngày 16/10/2025 của HĐND thành

phố Đà Nẵng về việc xây dựng Nghị quyết quy định chính sách phát triển rừng

trồng nguyên liệu gỗ lớn trên địa bàn thành phố Đà Nẵng giai đoạn 2026-2030.

Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố Đà Nẵng đã xây dựng dự thảo

Nghị quyết HĐND thành phố quy định chính sách phát triển rừng trồng nguyên

liệu gỗ lớn trên địa bàn thành phố Đà Nẵng giai đoạn 2026-2030 (sau đây viết tắt

là dự thảo Nghị quyết).

 Thực hiện quy định tại Điều 44 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày

01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức,

hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, sửa đổi, bổ sung

bởi Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số

79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ

thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật. Để đảm bảo ban hành văn bản

quy phạm pháp theo quy định, Sở Nông nghiệp và Môi trường kính đề nghị các

cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia ý kiến vào hồ sơ dự thảo, cụ thể như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia ý kiến đối với dự

thảo Nghị quyết và gửi về Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 27/10/2025

để tổng hợp trình UBND trình Hội đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp cuối

năm 2025.

2. Đề nghị Cổng Thông tin điện tử thành phố đăng tải toàn văn các dự

thảo Nghị quyết nêu trên để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến. Các ý

2

kiến tham gia góp ý các Dự thảo có thể để lại trực tiếp trên Cổng Thông tin điện

tử thành phố hoặc gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường để nghiên cứu, tiếp

thu, giải trình trước khi báo cáo UBND thành phố (qua địa chỉ e-mail công vụ

hienltt3@danang.gov.vn). Đồng thời thực hiện truyền thông nội dung chính sách

theo quy định.

3. Hồ sơ dự thảo nghị quyết để lấy ý kiến, phản biện xã hội, bao gồm dự

thảo các tài liệu sau đây:

a) Dự thảo Tờ trình;

b) Dự thảo nghị quyết;

c) Báo cáo tổng kết việc thi hành pháp luật kèm phụ lục rà soát các chủ

trương, đường lối của Đảng, văn bản quy phạm pháp luật có liên quan;

d) Bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo.

Sở Nông nghiệp và Môi trường kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương phối hợp thực hiện đảm bảo thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT UBND TP Trần Nam Hưng (để b/c);

- VP UBND TP (để biết);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Các Phó GĐ Sở;

- Lưu: VT, CCKL, Hiền.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Út

mailto:hienltt3@danang.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T14:11:10+0700
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI VÀ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Quách Hữu Sơn<sonqh1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T21:19:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Trần Út<utt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T08:20:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T08:21:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T08:21:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!